Договор № ___
хранения автомобильных шин
«____» ______________ 2025 г.

г. Кобрин
Частное унитарное предприятие «Автошинград Кобрин» в лице директора Деревнюка Виталия Павловича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны, и гражданин(-ка)
__________________________________________________________________________________,
(ФИО)

именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик передает, а Хранитель принимает на хранение автомобильные шины, модель, радиус и количество которых определяется в акте приема-передачи на хранение.
1.2. Передача шин на хранение осуществляется на основании акта приема-передачи на хранение; возврат шин – на основании акта возврата с хранения, являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3. Срок хранения определяется в акте приема-передачи шин на хранение.
1.4. Хранение шин осуществляется по адресу: Брестская обл., г. Кобрин, ул. Интернациональная, 175 (далее – «Место хранения»).
1.5. Возврат шин осуществляется в том же месте хранения, где производилась сдача на хранение шин, если иное письменно не согласовано обеими Сторонами.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
- проконтролировать маркировку сотрудником шиномонтажа каждой шины посредством нанесения на нее мелом номера договора (далее – «Номер»). Номер указывается в специальной графе в акте приема-передачи шин;
- своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Хранителя согласно разделу 3 настоящего договора;

- за 24 часа до истечения срока хранения согласовать с Хранителем время возврата шин;

- в случае необходимости досрочного расторжения договора хранения и/или досрочного возврата шин, уведомить Хранителя в срок не позднее 48 часов до предполагаемой даты возврата. При этом шины подлежат возврату Хранителем в течение 48 часов с момента получения уведомления Заказчика, однако, оплаченная за хранение сумма возврату не подлежит и является доходом Хранителя.
2.2. Хранитель обязан:

- надлежащим образом хранить шины в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- вернуть шины в последний день хранения, согласовав с Заказчиком время возврата;

2.3. Заказчик имеет право:

- потребовать досрочного возврата шин, уведомив Хранителя за 48 часов до предполагаемой даты возврата;

- продлить срок хранения, уведомив об этом Хранителя и оплатить предполагаемое дополнительное время хранения;

- требовать от Хранителя вернуть шины в том состоянии, в котором они были переданы на хранение.

2.4. Хранитель имеет право:

- получать оплату за сверхнормативное хранение в случае отказа Заказчика забирать шины;

- согласно ст. 340 ГК Республики Беларусь удерживать шины в случае нарушения Заказчиком порядка оплаты хранения, установленного разделом 3 настоящего договора, до момента полного расчета по договору;
- при отсутствии письменного соглашения сторон о продлении срока хранения и отказа Заказчика забирать шины по истечении 30 календарных дней после окончания срока хранения, указанного в акте приема-передачи шин на хранение, реализовать шины по цене и на условиях по своему усмотрению и компенсировать себе стоимость хранения из полученных денежных средств исходя из ставки, указанной в п. 3.1. настоящего договора. Под отказом понимается, как действия, так и бездействие со стороны Заказчика. Сумма, превышающая размер задолженности за хранение шин, подлежит возврату Заказчику, о чем Заказчик уведомляется в порядке, установленном настоящим договором;
- в случае нарушения Заказчиком установленных настоящим договором сроков оплаты за хранение более чем на 15 календарных дней, реализовать шины и компенсировать себе стоимость хранения из полученных денежных средств в порядке, установленном выше.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1.  0,14 (четырнадцать) копеек за сутки в т.ч. НДС.
3.2. Первым днем хранения считается дата подписания акта приема-передачи шин на хранение. Последним днем хранения считается дата подписания акта возврата шин с хранения.
3.3. Заказчик должен оплатить услуги по хранению за согласованный в акте приемки-передачи шин срок хранения в срок не позднее 2-х рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи.
3.4. В случае отсутствия оплаты согласно п. 3.3 настоящего договора, Хранитель может в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора и в порядке, установленном п. 2.4 настоящего договора реализовать шины для возмещения стоимости своих услуг по хранению.
3.5. Хранение шин по истечении согласованного между сторонами срока осуществляется по ставке, указанной в п. 3.1 настоящего договора, увеличенной вдвое при условии, что между сторонами не будет подписано соглашение о продлении срока хранения.

3.6. В случае достижения между сторонами соглашения о продлении срока хранения, оплата услуг Хранителя осуществляется на основании выставленного им счета в течение 2-х рабочих дней с даты выставления счета.
4. Порядок разрешения споров

4.1. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров стороны решают их в установленном законодательством Республики Беларусь порядке.
4.2. Досудебный порядок урегулирования споров не является обязательным.
4.3. Все споры подлежат рассмотрению в суде Московского района г. Минска.
5. Иные положения. Расторжение договора. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. В случае обнаружения дефектов шин и дисков в период хранения, не указанных в акте приема-передачи шин на хранение, Хранитель обязуется уведомить Заказчика об обнаруженных дефектах. Ответственности за обнаруженные дефекты Хранитель не несет.

5.2. Каждая из Сторон может в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, уведомив об этом вторую сторону в письменном виде за 30 дней.

5.3. Уведомления согласно п. 5.2 настоящего договора должны быть совершены по адресам, указанным в разделе 6 настоящего договора «Реквизиты сторон», в форме письма с заказным уведомлением.

5.4. Все иные уведомления между Сторонами могут быть совершены посредством направления sms-сообщений по мобильным номерам или же по адресам электронной почты, указанным в разделе 6 настоящего договора «Реквизиты сторон».
5.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.6. С момента подписания настоящего договора все переговоры и переписка утрачивают юридическую силу.
6. Реквизиты сторон:

Хранитель:
Частное предприятие «Автошинград Кобрин»

Юр. адрес: Брестская обл., г. Кобрин, ул. Интернациональная, д. 175

Тел.: +37529-226-24-14 директор, +37529-828-06-75 бухгалтер

УНП  291854275

Банк: ОАО  "Белгазпромбанк", г. Минск, ул. Притыцкого, 60/2

р/с BY48OLMP30123001073680000933

БИК (SWIFT): OLMPBY2X

E-mail: irina-gelement@mail.ru  бухгалтер
audibmw@list.ru
директор
_____________
В.П. Деревнюк
Заказчик:
Гражданин(-ка) (ФИО) ______________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: _________________________________________________
Адрес регистрации: _________________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________________________
АКТ
приема-передачи шин на хранение
«___»____________________ г.

г. Кобрин
Частное унитарное предприятие «Автошинград Кобрин» в лице директора Деревнюка Виталия Павловича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны, и гражданин(-ка)
__________________________________________________________________________________,
(ФИО)

именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт о том, что Хранитель принял на хранение автомобильные шины Заказчика поименованные ниже.
Шины промаркированы, имеющими следующие номера:

Шина № 1 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: _________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________
____________________________________________________________________

Шина № 2 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: ________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Шина № 3 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: _________________________
                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Шина № 4 – № « ________»
- марка: _________________________

-  радиус: _________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Адрес хранения шин: Брестская обл., г. Кобрин, ул. Интернациональная, 175.

Срок хранения шин: ___________ календарных(й) дней(день)
Цена 1 дня хранения составляет 0,14 (четырнадцать) копеек, в т.ч. НДС.
Указанная итоговая стоимость подлежит оплате в течение 2-х рабочих дней по реквизитам указанным в договоре.
Заказчик сдал:

______________________/______________________ (дата)
Хранитель принял:

_____________________/_______________________ (дата)
АКТ

возврата шин с хранения
«___»____________________ г.

г. Кобрин
Настоящий акт составлен в подтверждение того, что гражданин(-ка)

_________________________________________________________________________________,
(ФИО)
именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик принял(-а), а Частное унитарное предприятие «Автошинград Кобрин» в лице директора Деревнюка Виталия Павловича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хранитель»,  возвратил с хранения автомобильные шины Заказчика поименованные ниже
Шины промаркированы, имеющими следующие номера:

Шина № 1 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: _________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Шина № 2 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: ________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Шина № 3 – № « ________»
-марка: _________________________

- радиус: _________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Шина № 4 – № « ________»
- марка: _________________________

-  радиус: _________________________

                                                           - диск: да/нет
Дефекты: да/нет ____________________________________________________

____________________________________________________________________

Автомобильные шины возвращаются Заказчику в необходимом (полном) количестве и надлежащего качества.

Претензий и замечаний Заказчик к Хранителю не имеет.

Место возврата шин: Брестская обл., г. Кобрин, ул. Интернациональная, 175.
Заказчик принял:

______________________/______________________ (дата)

Хранитель возвратил:

_____________________/_______________________ (дата)